
 

ประกาศ 
คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจยัและนวัตกรรม 

เร่ือง แตงตั้งคณะอนุกรรมการธรรมาภิบาล 
สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจยัและนวัตกรรม 

************************************ 
 ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม  
ไดแตงตั้งคณะอนุกรรมการธรรมาภิบาล สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ตาม
ประกาศฉบับลงวันที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2563 ตอมาเมื่อคราวการประชุมคณะกรรมการอำนวยการสำนักงาน
คณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ พ.ศ. 2564  
ไดมีมติจัดโครงสรางองคกรขึ้นใหม จึงมีความจำเปนตองแตงตั ้งคณะอนุกรรมการธรรมาภิบาลขึ้นใหม  
เพื่อใหสอดคลองกับโครงสรางองคกร ตลอดจน เพื่อใหผลการดำเนินงานคุมคาและเปนธรรมแกผู มีสวน
เก่ียวของ ภายใตการเปดเผย โปรงใส ตรวจสอบได มีการกำหนดหนาท่ีความรับผิดชอบท่ีชัดเจน ภายใตกรอบ
ของกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ และความถูกตองชอบธรรม เปนหลักในการดำเนินงาน  

 เพื่อใหการดำเนินงานของ สกสว. เปนไปตามหลักการบริหารกิจการที่ดี อาศัยอำนาจตามความ 
ในมาตรา 47 ประกอบมาตรา 25 (5) แหงพระราชบัญญัติสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและ
นวัตกรรมแหงชาติ พ.ศ. 2562 และมติคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ครั้งท่ี 4/2564 เม่ือวันท่ี 2 เมษายน 256๔ จึงออกประกาศไว ดังนี้ 

1. ใหยกเลิก “ประกาศคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  
วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง แตงตั้งคณะอนุกรรมการธรรมาภิบาล สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร 
วิจยัและนวัตกรรม ฉบับลงวันท่ี 5 มีนาคม พ.ศ. 2563” 

2. ใหแตงตั ้ง คณะอนุกรรมการธรรมาภิบาล สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  
วิจยัและนวัตกรรม ดังนี้ 

(1) ศาสตราจารย ดร.ธเนศ อาภรณสุวรรณ  ประธานอนุกรรมการ 
(2) ศาสตราจารย ดร.สวัสดิ์ ตันตระรัตน   อนุกรรมการ 
(3) ผูชวยศาสตราจารยปณรส มาลากุล ณ อยุธยา อนุกรรมการ 
(4) รองศาสตราจารย ดร.เจษฎ โทณะวณิก  อนุกรรมการ 
(5) คุณกุลกนก เหลืองสรอยทอง   อนุกรรมการ 
(6) รองผูอำนวยการ สกสว.  

 ท่ีกำกับดูแลสำนักบริหารและพัฒนาองคกร  อนุกรรมการ  
(7) คุณพิศุทธ เกิดปญญา    อนุกรรมการ  
(8) คุณเกษราภรณ คงควร    อนุกรรมการ 
(9) คุณอมรเทพ อำนวยพล    อนุกรรมการและเลขานุการ 

  



-๒- 
 

 โดยใหคณะอนุกรรมการชุดนี้มีอำนาจหนาท่ี ดังตอไปนี้ 
(1) เสนอแนะนโยบายและมาตรการในการสงเสริมและกำกับ ติดตาม ประเมินผล เกี่ยวกับการ

กำกับดูแลใหเปนไปตามหลักธรรมาภิบาล ประมวลจริยธรรม การจัดการกับการขัดกันของผลประโยชน  
การรับและดำเนินการเรื่องรองเรียน และการควบคุม กำกับ สงเสริม และใหคำแนะนำ ในการบังคับใชคู มือ
หลักธรรมาภิบาล 

(2) พิจารณาเรื่องรองเรียนหรือรองทุกขเกี่ยวกับหลักธรรมาภิบาล การกระทำที่ขัดตอประมวล
จริยธรรม การขัดกันของผลประโยชน หรือการขัดตอหลักธรรมาภิบาล รวมท้ังพิจารณาประเด็นทางจริยธรรม
ที่เกิดขึ้นหรือไดรับการรองเรียน คุมครองพนักงานซึ่งปฏิบัติตามหลักธรรมาภิบาลอยางตรงไปตรงมา มิให
ผูบังคับบัญชาใชอำนาจโดยไมเปนธรรมตอพนักงานผูนั้น 

(3) จ ัดใหม ีการประเม ินผลการปฏิบ ัต ิตามหลักธรรมาภิบาลโดยรวมและจัดทำรายงาน 
พรอมทั้งขอเสนอแนะการปรับปรุงแกไข เสนอตอคณะกรรมการอำนวยการสำนักงานคณะกรรมการสงเสริม
วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม อยางนอยปละ 1 ครั้ง 

(4) แตงตั้งคณะทำงาน เพ่ือดำเนินการแทนในเรื่องท่ีจำเปน 
(5) ดำเนินการอื่น ๆ ตามหลักธรรมาภิบาลที่คณะกรรมการอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการ

สงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรมมอบหมาย 
 

 ทั ้งนี ้  ใหคณะอนุกรรมการชุดนี ้ม ีวาระการดำรงตำแหนงนับตั ้งแตว ันที ่ประกาศเปนต นไป  
จนถึงวันท่ี 4 มีนาคม พ.ศ. 2565 
 
 

  ประกาศ ณ วันท่ี ๒ เมษายน พ.ศ. 2564 
 

 

 

 

    (ศาสตราจารย ดร.ปยะวัติ บุญ-หลง) 
    ประธานกรรมการอำนวยการ 

    สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 


